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HUKUKĠ DAYANAK 

 
1. Çocuk Koruma Kanunu, 

2. BaĢbakanlık 2006–17 sayılı genelge ( Çocuk ve Kadınlara Yönelik ġiddet Hareketleriyle Töre ve 

Namus Cinayetlerinin Önlenmesi Ġçin Alınacak Tedbirler.) 

3. Milli Eğitim Bakanlığının 2006–26 sayılı genelgesi.  

4. Eğitim Ortamlarında ġiddetin Önlenmesi ve Azaltılması Strateji ve Eylem Planı (2006–2011+)  

5. TBMM Çocuklarda ve Gençlerde Artan ġiddet Eğitimi ile Okullarda Meydana Gelen Olaylar ile 

Ġlgili Meclis AraĢtırma Komisyon Raporu.  

6. Özel Eğitim Rehberlik ve DanıĢma Hizmetleri Genel Müdürlüğü 2007/ 72 nolu genelge.  

 

AMAÇ 

Güvenli ve hoĢgörülü eğitim ortamı sağlayacak yönetim ve okul süreçlerinin iĢletilmesi, 

Ģiddet ve Ģiddet türleri konusunda okulumuz öğrenci veli ve çalıĢanlarının bilgilendirilmesi. 

 

GEREKÇE 

ġiddet kavramı çok değiĢik biçimlerde tanımlanmıĢtır. ġiddet tanımlarına bakıldığında; 

Ģiddetin sadece fiziksel davranıĢ biçimi ile sınırlanmadığı fiziksel ve fiziksel olmayan olumsuz ve 

zarar verici güç kullanımı olarak tanımlandığı görülmektedir. Kapsamlı bir biçimde Ģiddet; güç ve 

baskı uygulayarak insanların bedensel veya ruhsal açıdan zarar görmesine neden olan bireysel ve 

ya toplu hareketlerin tümü olarak ele alınmaktadır. 

  

ġiddet; fiziksel, psikolojik, cinsel ve ekonomik olarak dört boyutta incelenebilir.  

Fiziksel Ģiddet bedene yönelik, bedenin zarar görmesine yol açan Ģiddettir.  

Psikolojik Ģiddet; korkutma, aĢağılama, tehdit, dıĢlama, onur kırma, alay, küfür, hakaret ve 

özgüveni sarsıcı her türlü sözlü, sözsüz ve fiili davranıĢlardır.  

Cinsel Ģiddet cinsel istismar, taciz, baskı, tehdit, kandırma yoluyla cinsel yönden kullanım 

olarak tanımlanabilir.  

Ekonomik Ģiddet ise, ekonomik baskı ve kısıtlama, zorla çalıĢtırılma olarak görülebilir. 

  

Yukarıdaki tanımlar ve çağrıĢtırdıkları marifeti ile Ģiddeti doğru tanımlamak önemlidir. 

ġiddeti doğru tanımlamak Ģiddetin önlenmesi için geliĢtirilecek stratejilerin belirlenmesi 

bakımından da ayrı bir önem taĢımaktadır. Kaldı ki, ülkemizde Ģiddetin bir eğitim ya da terbiye 

biçimi olarak algılanmasının, bunun hem aile içinde hem de toplumsal ve kamusal yaĢamda meĢru 

görülmesi Ģiddetin hem tekrarlanmasına hem de gizli kalmasına yol açtığına iliĢkin gözlemler 

vardır.  

  

Okul toplumun bir parçası olması nedeniyle bireysel, toplumsal ve ailesel kaynaklı 

nedenlerin tetiklediği Ģiddetin yansıdığı, görülebilir hale geldiği yerlerin baĢında gelmektedir. 

Okulda Ģiddet kavramı; okul iklimi üzerinde olumsuz sonuçlar doğuran sağlıklı ve etkili sürecine 

zarar veren davranıĢlardan kaynaklanmaktadır. Okulda Ģiddet öğrenci-öğrenci, öğretmen-öğrenci, 

okul yönetimi-öğrenci arasındaki fiziksel duygusal olumsuzluktaki zarar verici baskı ve 

saldırganlık içeren etkileĢimleri kapsamaktadır.  

 
Ülkemiz okullarında gözlenen Ģiddet olaylarının önde gelen nedenleri olarak;   

  

• Kız-erkek arkadaĢlığı sorunu,   

• Olumsuz öğretmen tutumları,   

• YanlıĢ arkadaĢ seçimi,   

• Zayıf benlik denetimi,   

• ĠletiĢim becerileri eksikliği,   
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• Okul baĢarısızlığı, Aile sorunları,  

• Medyanın etkileri sonucunda oluĢan özentiler,  

• Özentilere dayalı çeteleĢmeler,   

• Yoksulluk,   

• BoĢ zamanı değerlendirme becerisinin eksikliği,  

• ġiddetin duygusal sorunları dıĢa vurmada,  kendini ifade etme biçimi olarak modellenmesi ve 

kullanılması; durumları olarak görülebilir.   

  

           Öte yandan okullardaki Ģiddet olaylarındaki artıĢın toplumda, ailede, medyada Ģiddet olaylarının artıĢına 

paralel olduğu söylenebilir. Bu bakımdan Ģiddeti “okulda Ģiddet” biçiminde algılamak ve sivriltmek doğru bir 

yaklaĢım değildir. Doğal olarak okullardaki Ģiddet olaylarının tam anlamıyla önlenebilmesi için okul iklimini 

doğrudan ve dolaylı olarak etkileyen tüm ortamlardaki Ģiddet olaylarının önlenmesi ve azaltılmasının zorunlu 

olduğunu görmekte yarar vardır. Ancak bu gerçeklik okulun Ģiddet unsurlarını dıĢlayan ve içermeyen Ģiddeti 

önleyici tedbirlerle donanmıĢ bir iklime ve kültüre kavuĢması gayretini ortadan kaldırmamalıdır.   Bu bakımdan 

okulda önleyici çaba ve çalıĢmalara yoğunlaĢmak önemlidir.  

  

             Okullarda Ģiddetin nedenlerine bakıldığında önleyici çalıĢmaların bu nedenleri ve risk etmenlerinin etkisini 

azaltıcı kapsamlı, sosyal, psikolojik etkinliklere odaklanılması zorunluluğu ortaya çıkmaktadır. Okullarda Ģiddete 

iliĢkin gözlemler Ģiddet davranıĢını çatıĢma ve sorun çözme tekniği olarak kullanıldığını göstermektedir. Bu durum 

okulun temelde Ģiddete alternatif sorun çözme iletiĢim öfke denetimi baĢta olmak üzere pek çok insancıl ve sosyal 

bilgi beceri, alıĢkanlık ve tutum geliĢtirici eğitim ve rehberlik etkinliklerine yönelmeyi gerekmektedir. Bu temeldeki 

rehberlik ve psiko-sosyal çalıĢmalara ek olarak; okulu bir cazibe merkezi haline getirici, öğrencilerin okula olan 

bağlılıklarını ve derslere ilgilerini artırıcı, ilgi ve yeteneklerini derinleĢtirebilecekleri boĢ zamanlarını 

değerlendirebilecekleri sosyal, sportif, kültürel, sanatsal ve bilimsel etkinlikler bakımından zenginleĢtirici okul 

koĢullarını bu anlayıĢla iyileĢtirici çalıĢmalar yapılmalıdır.  

  

             Bu bağlamda, aĢağıdaki önlemlerin alınmasının belli bir ölçüde okulda Ģiddeti önleyeceği ve güvenli bir 

okul iklimi oluĢturacağı düĢünülmektedir:  

  

1. Okulda öğretmen, yönetici, psikolojik danıĢman, aile ve öğrencilerin temsilcilerinden oluĢan izleme 

ve yürütme kurulu oluĢturulmalıdır.  

  

2. Okul Ģiddeti önleme ve azaltmaya yönelik bir eylem planı hazırlanmalıdır.  

  

3. Okulda görevli tüm personelin yapılacak toplantılarla okulda Ģiddet ve önleyici çalıĢmalar 

konusunda ortak bir anlayıĢ geliĢtirmesi tüm personelin üzerine düĢen görev ve sorumluluklarını açıkça 
bilmesi sağlanmalıdır.  

  

4. ġiddet eğilimi içeren anti sosyal davranıĢlar ve önleyici tedbirler konusunda okul içi hizmet içi 

eğitim programları düzenlenmelidir.  

  

5. Okulda etkili bir psikolojik danıĢma ve rehberlik hizmeti sağlanmalıdır. Bu bakımdan tüm personel 

de, rehberlik anlayıĢı geliĢtirici çalıĢmalara odaklanmalı, okul rehberlik servisi her anlamda hizmetin 

gereklerine uygun bir biçimde düzenlenmeli ve desteklenmelidir.  

  

6. Yönetici, öğretmen, öğrenci ve velileri Ģiddet ve önleyici tedbirler konusunda bilgilendirici seminer, 

konferans, panel, toplantı ve broĢürler hazırlanmalıdır.  

  

7. “Okul binaları güvenlik sistemi” kurulmalıdır.  

  

8. “Acil okul boĢaltma ve polise bildirim sistemi” oluĢturulmalıdır.  
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OKUL ĠDARESĠ ( OKUL MÜDÜRÜ / MÜDÜR YARDIMCISI ) 

 Okul yönetimi; “Planlı Okul GeliĢim Modeli - Okulda Stratejik Yönetim” çalıĢması kapsamında 

oluĢturulan okul geliĢim ekibinin okul eylem planını hazırlamak üzere toplaması, konuyla ilgili 

yapılacak çalıĢmaların planlanması, görev dağılımının yapılması ve Okul çalıĢma ekibinin eylem 

planını hazırlamasını sağlayacaktır.  

( Okul Müdürü, Md. Yrd. , en az iki öğretmen, okul rehber öğretmeni, 1 memur, 2 öğrenci, 

okul aile birliği baĢkanı, sivil toplum örgütleri ve mahalle muhtarı) 

 

 Okul irtibat görevlisi bilgilerinin güncellenmesini yapacaktır. 

  

 Okulda ve dıĢında güvenliği sağlamak amacıyla gerekli tedbirleri alacaktır. 

 

 ġiddete neden olabilecek risk faktörlerini; okul - öğrenci – aile - çevre özellikleri dikkate alınarak 

bunun için bilimsel ölçme tekniklerinden yararlanılarak belirlenmesi, sayısal veri haline 

getirilecektir. 

 

 Okul, öğrenci, veli, yönetici, öğretmenler, okul çevresi vb verileri ıĢığında 2019-2020 eğitim 

öğretim yılına ait “Okul Eylem Planı”nın bir yıl önceki okul eylem planı çalıĢmaları, yılsonu 

değerlendirme sonuçları, Ġlçe Eylem Planları ile yeni kayıt öğrenci profili göz önüne alınarak 

hazırlanması, bir örneğinin Ġlçe MEM’ne Ekim ayı içerisinde gönderilmesi, 

 

 Okul Eylem Planının uygulanması, değerlendirilmesi konusunda görevlendirmeler yapılması.         

( Okul personelinin konuyla ilgili görev ve sorumluluklarını tanımlayacak ve duyuracaktır.) 

 

 Okul Eylem Planı hakkında tüm okul personelinin, öğrenci velilerinin bilgilendirilmesi, okul 

web sayfasında eylem planına yer verilmesi. 

 

 Okul rehberlik servisi, okul irtibat görevlisi, öğrenci temsilciliği ile okul / aile birliği arasında 

gerekli koordinasyonun sağlanması. 

 

 Okul Eylem Planının uygulama safhalarında; RAM, Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

koordinasyonunda sağlık, sosyal hizmetler, emniyet, üniversite, sivil toplum kuruluĢları, eğitim 

sendikalar vs. kurum / kuruluĢlarının desteklerinin alınması. 

 

 Ġlçe Eylem Planları çerçevesinde; okul rehberlik ve psikolojik danıĢma servisi, RAM ile koordineli 

olarak okul / kurumunda programların yürütülmesinde uygun ortam personelinin 

görevlendirilmesi, eğitim öğretimi aksatmayacak Ģekilde toplantılar düzenlenmesi bu konuda 

gerekli koordinasyon ve iĢbirliğinin sağlanması. 

 

 Öğretmenler, öğrenciler ve ailelerin psiko-sosyal olarak geliĢimlerine yönelik hazırlanan rehberlik 

ve temel önleme programları, diğer rehberlik ve psikolojik danıĢma hizmetleri, sosyal etkinlikler, 

spor ve serbest zaman etkinlikleri bütünleĢtirerek okulda olumlu psikolojik ortamın oluĢturulması, 

planlamanın yapılması. 

 

 Okul Eylem Planı kapsamında yapılan çalıĢmaların değerlendirilmesi, uygulamada 

karĢılaĢılan sorunlar ve çözüm önerileri ile birlikte Mayıs ayı son haftasında Ġlçe MEM’ ne 

hazırlanan formatın gönderilmesi. 

 

 Nöbetçi öğretmenlerin nöbet günlerinin yönetmeliğe uygun olarak belirlenmesi, okul giriĢ 

çıkıĢlarının kontrol altına alınması,  
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 Öğrenci velilerinin ev, iĢyeri, GSM telefon bilgileri ile resmi yazıĢma ve elektronik posta adresi 

bilgilerinin tutulması. 

 

 Öğrenci devamsızlığının aynı gün velilere bildirilmesi ( telefonla arama / elektronik posta / cep 

telefonuna kısa mesaj / resmi yazı vb ) 5–10–15 günlük devamsız öğrencilerin velilerinin okula 

çağrılması, devamsızlık konusunda gönderilen bilgilerinin ulaĢıp ulaĢmadığının teyit edilmesi, 

öğrenci velisi ile birlikte öğrencinin devamsızlık nedenlerinin tespit edilerek ortak çözüm 

modelleri geliĢtirilmesi, öğrencinin devam konusunun takip edilmesi.. (Gelmeyen velilere ev 

ziyareti yapılması..) 

 

 Okul spor ve sosyal etkinlik alan ve araç gereçlerinin öğrencilerin kullanabileceği biçimde sürekli 

hazır bulundurulması.. 

 

 Ekonomik nedenlerden dolayı okula devam edemeyen öğrencilerin Okul Aile Birliği, Sosyal 

YardımlaĢma ve DayanıĢma Vakfı, gönüllü yardım kuruluĢları ya da Ġlçe Milli Eğitim Okul Aile 

Birliği bütçesinden gerekli yardımların yapılması konusunda çalıĢma yapılması. 

 

 Kendi kayıt alanımızda bulunan ancak okula devam edemeyen zorunlu öğrenim çağındaki 

öğrencilerin tespiti amacıyla komisyon kurulması, okula devam edemeyen öğrencilerin tespit 

edilmesi ve bu öğrencilerin okullara kaydının yapılması ve devamının sağlanması için gerekli 

önlemleri alması. 

 

 Sınıf rehber öğretmenleri / Okul rehber öğretmenleri tarafından, çocuk hakları sözleĢmesi, çocuk 

koruma kanunu, kadına ve çocuğa yönelik Ģiddet konularında öğretmenlere - öğrencilere  -  

velilere eğitim verilmesi, materyal hazırlanması. 

 

 Okul Aile Birliği toplantılarında Okul Eylem Planı çalıĢmalarına yer verilmesi, Ģiddet konusunun 

gündeme alınarak iĢlenmesi. 

 

 Okuldaki Dilek ve Öneri Kutularının etkin kullanımı için gerekli önlemlerin alınması, okul ve 

kurumların web sayfalarında benzer bölümlerin oluĢturulması ve gelen dilek ve önerilerin kayıt 

altın alınarak değerlendirilmesi. 

 

 Rehberlik ve Psikolojik DanıĢma Hizmetleri Okul Yürütme Komisyonunda sınıflarda Ģiddete 

eğilimi olan öğrencilerin durumunun mutlaka detaylı olarak görüĢülmesi ve bireysel olarak 

önlemler alınması. Bu öğrenciler ile ilgili olarak ev ziyaretleri yapılması. 

 

 Risk grubundaki öğrencilerin ailelerinin ziyaret edilmesi..  

 

 Sınıf öğretmenlerinin öğrencilere psikolojik danıĢma ve grup rehberliği çalıĢmalarını yapmaları, 

gerektiğinde okul idaresine bilgi verilerek ilgili kurum ve kuruluĢlara yönlendirilmelerinin 

sağlanması.  

 

 Öğrencilerin sosyal faaliyetlere yönlendirilmesi.. 

 

 Öğrencilerin ailelerine okul idaresi ve öğretmenler olarak bireysel görüĢme yapılması ve veli 

eğitim ihtiyaçları göz önüne alınarak eğitim seminerleri verilmesi.. 

 

 Okul ve sınıf kurallarının okul idaresi, öğretmen ve öğrencilerin katılımıyla belirlenmesi ve bu 

kuralların uyulmasında titizlik gösterilmesi. Uygulamalarda Ģeffaf ve objektif olunması. 

 

 Okul giriĢ ve çıkıĢ saatlerinde çevrenin kontrol altına alınması, bu konuda güvenlik güçleri ile 

iĢbirliği yapılması, gerekli desteğinin sağlanması. 
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 Okul psiko-sosyal acil müdahale ekiplerinin oluĢturulması ve gereken durumlarda etkin Ģekilde 

faaliyet göstermelerinin sağlanması.  

 

 Servis araçları denetim ve kontrolünün çok yönlü olarak yapılması. 

 

 Okul Kooperatif Kulübü SatıĢ Yerinin denetimlerinin sürekli yapılması.. 

 

 Özel eğitim öğrencilerin tespiti / BEP Birimin kurulması / Destek Eğitim Odasının açılması ve bu 

odalarda destek eğitim verilmesi.  

 

 DavranıĢ problemi yaĢayıp gerekli ilerleme sağlanamayan öğrencilerin RAM’ a yönlendirilmesi, 

ayrıca psikolojik destek açısından gerekli yönlendirmenin yapılması. 

 

 Cinsel istismara ve Ģiddete maruz kalan öğrencilerin, okul idaresi ve öğretmenler aracılığıyla ilgili 

kiĢi, kurum ve kuruluĢlarla irtibat sağlanarak destek verilmesi.  

 

 Yeni kayıt öğrenci dosyalarının en kısa sürede ilgili okuldan temin edip incelenmesi. 

 

 Sınıf rehber öğretmenliği sisteminin aktif çalıĢtırılması.. 

 

 Öğle yemeği arası bölümün nöbetçi öğretmen ve okul idaresince takip edilmesi, yemek saati 

dıĢında kalan sürede öğrencilerin etüt / sanatsal faaliyet /  internet kullanımı / okuma vb. etkinlikler 

düzenlenerek bu sürenin olumlu yönlere geçirmelerinin sağlanması. 

 

 Öğretmenler, öğrenciler ve ailelerin psiko-sosyal olarak geliĢimlerine yönelik hazırlanan rehberlik 

ve temel önleme programları, diğer rehberlik ve psikolojik danıĢma hizmetleri, sosyal etkinlikler, 

spor ve serbest zaman etkinliklerini bütünleĢtirerek okulunda olumlu psikolojik ortam 

oluĢturulmasını sağlayacaktır.  

 

 ġiddet, saldırganlık ve zorbalık oluĢmasına neden olabilecek risk faktörlerini okuldaki akran 

iliĢkileri ve çevre özelliklerini dikkate alarak belirlemeye çalıĢacak ve bu faktörleri ve/veya 

etkilerini en aza indirecek tedbirlerin alınması.  

 

 

Bu kapsamda; 
a) Okulda, rehberlik ve psikolojik danıĢma servisi ve/veya rehberlik araĢtırma merkezinin desteği 

ile Ģiddet, zorbalık, saldırganlık ve diğer risklere karĢı, öğrencilerin yaĢam becerileri ve baĢa 

çıkma becerileri kazanmalarını sağlayacak temel önleme programlarının geliĢtirilip 

uygulanmasını sağlayacaktır.  

 

b) Okulda Ģiddet, zorbalık ve saldırganlık içeren davranıĢların öğretmen-öğrenci, öğrenci-öğrenci, 

okul-aile, aile-öğrenci arasında kabul edilmeyeceğini kesin ve temel bir anlayıĢ olarak koyacak 

ve uygulanmasını sağlayacaktır. 

 

c) Yöneticilerin, öğretmenlerin ve diğer personelin Ģiddet, saldırganlık, zorbalıkla ilgili 

bilgilendirilmesini ve temel önleme, zorlu yaĢam Ģartlarına yaklaĢım, stratejiler ve yönlendirme 

konularında görüĢ birliği oluĢmasını sağlayacaktır. 

 

d) Eğitim ekiplerinin desteğiyle okulda görevli öğretmenler için bilgilendirme toplantıları 

düzenleyecektir. 
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e) Eğitim ekiplerinin desteğiyle öğretmenlere, öğrencilere ve ailelere risk faktörleri, internet, 

medya, sosyal, kiĢisel kaynaklı Ģiddet eğilimleri, nedenleri ve baĢ etme konularında 

bilgilendirme toplantıları düzenleyecektir. 

 

f) ġiddet, zorbalık ve saldırganlığın sıklıkla ortaya çıktığı; okul bahçesi, kantin, tuvaletler, okul 

servis araçlarının bekleme yerlerinde ve yöneticilerin bulunmadığı diğer birimlerde kontrol 

sağlanacaktır.  

 

g) Öğrencilerin birbirlerine isim taktıklarını, kendi aralarında gruplaĢıp bazılarını dıĢladıklarını, 

birbirlerine kırıcı davrandıklarını, fiziksel olarak incittiklerini, aileden ve sosyal unsurlardan 

dolayı olumsuz yaĢantılarını tespit ettiğinde, ya da sorunu fark ettiğinde, gecikmeden psiko-

sosyal ve eğitsel destek almalarını sağlayacaktır. 

 

h) ġiddete maruz kalan ve/veya Ģiddet uygulayan öğrenci, aile ve okul personelinin psiko-sosyal 

koruma, önleme ve müdahale hizmetlerini almaları için en kısa sürede yönlendirilmelerini 

sağlayacaktır.  

 

i) Okul-aile iĢ birliğini güçlendirerek ebeveynlerin desteğini ve olumlu baĢ etme becerileri 

kazanmaları için gerekli tedbirleri alacaktır. 

 

j)  Toplam kalite yönetimi kapsamında okul/kurum geliĢim ekipleri ile demokrasi eğitimi ve okul 

meclisleri çalıĢmalarında risk faktörlerinin de dikkate alınmasını sağlayacaktır. 

 

 

ÖĞRETMENLER 

 

1) Okulda eylem planının oluĢturulmasında, uygulanmasında ve raporlamada etkin rol alarak okul 

ekibine gerekli desteği sağlayacaktır. 

 

2) Okulda eylem planları çerçevesinde okul rehberlik ve psikolojik danıĢma servisi/rehberlik ve 

araĢtırma merkezleri ile koordineli olarak okulda yürütülecek programlarda görev alarak, 

sorumluluklarını etkin bir Ģekilde yerine getirecektir. 

 

3) Okul ve sınıf içinde Ģiddet, saldırganlık ve zorbalık oluĢmasına neden olabilecek risk faktörleriyle 

ilgili çalıĢmalarda okul/kurum ekibine yardımcı olacaktır. 

 

4) Sınıfında Ģiddet, saldırganlık ve zorbalık içeren davranıĢların öğretmen- öğrenci, öğrenci-öğrenci, 

okul-aile, aile-öğrenci arasında kabul edilmeyeceğini kesin ve temel bir anlayıĢ olarak koyarak 

uygulanmasını sağlayacaktır. 

 

5) Öğrencilerinin birbirlerine isim taktıklarını, kendi aralarında gruplaĢıp bazılarını dıĢladıklarını, 

birbirlerine kırıcı davrandıklarını ya da sözel-fiziksel olarak incittiklerini vb. sorunları tespit 

ettiğinde, gerekli eğitsel tedbirleri alarak psiko-sosyal destek hizmeti almalarını sağlayacaktır.  

 

6) ġiddete maruz kalan ve/veya Ģiddet uygulayan öğrenci ve ailesinin en kısa sürede psiko-sosyal 

koruma, önleme ve müdahale hizmetlerini almaları için yönlendirecektir.  

 

7) Ailelerle iĢ birliğini güçlendirerek çalıĢmalarda desteğini alacak ve olumlu baĢ etme becerileri 

kazanmalarını sağlayacaktır.  

 

8) Öğrencilerin ve ailelerin psiko-sosyal olarak geliĢimlerine yönelik hazırlanan programlar, 

rehberlik ve psikolojik danıĢma hizmetleri, sosyal etkinlikler, spor, müzik, çeĢitli sanatsal 

etkinlikler, serbest zaman etkinlikleri, demokrasi eğitimi ve okul meclisleri ile okul geliĢim 

çalıĢmalarını bütünleĢtirerek sınıfında olumlu psikolojik ortam oluĢturulmasını sağlayacaktır.  
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UZUNKÖPRÜ SAFVET BUZCU ĠLKOKULU 
EĞĠTĠM ORTAMLARINDA ġĠDDETĠN ÖNLENMESĠ  
VE AZALTILMASI STRATEJĠ VE EYLEM PLANI 

ÇALIġMA EKĠBĠ 
 

 

Adı Soyadı Görevi Ġmza 

Nedret DURANLAR Okul Müdürü  

Merve YÜZER Müdür Yardımcısı  

Nezehat DEMĠREL CEYLAN Anasınıfı Öğretmeni  

Selmin ÇĠÇEK Anasınıfı Öğretmeni  

Öner GÖKÇE Sınıf Öğretmeni  

Ġrfan DÜNDAR Sınıf Öğretmeni  

Nejat TABAK Sınıf Öğretmeni  

Süreyya DOĞAN Sınıf Öğretmeni  

Ali Ġhsan KARA Sınıf Öğretmeni  

Turgut KUġ Sınıf Öğretmeni  

Fahri SELÇUK Sınıf Öğretmeni  

Yeliz SUNA 

 

Okul Aile Birliği BaĢkan 

 

 

Ecem AK Öğrenci    

Esra DĠNÇ Öğrenci    

Çetin ASLAN Mahalle Muhtarı  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

OKUL GENELĠNDE 
TESPĠT EDĠLEN 

RĠSK 
FAKTÖRLERĠ 

 
 

 

 OKULDA BÖLGESEL RĠSK FAKTÖRLERĠ 

1. Okul kayıt bölgesinde göç olaylarının sık olması, 

2. Okul bahçesinde, okul binasının arkasının teneffüslerde kör nokta 

kalması,  

3. Okulun kenarda olması nedeniyle hafta sonları ve geceleri öğrenci 

olmayanlar tarafından kirletilmesi, 

4. Okul ihata duvarının istenilen yükseklikte olmaması. 

5. Devamsızlık sorununun olması 

6. Öğrencilerin boĢ zamanlarını faydalı Ģekilde geçirecekleri okula ait 

kapalı bir spor salonunun olmaması 

7. DüĢük akademik baĢarı ve amaç yoksunluğunun öğrencilerin 

olumsuz davranıĢlara yönelme riskini arttırması 

8. Devamsızlık sorunundan dolayı dersleri öğrenmede yaĢanan güçlük 

 

 AĠLEDE VE ÇEVREDE BÖLGESEL RĠSK FAKTÖRLERĠ 

1. Anne babaların çocuk geliĢimiyle ilgili yeterli bilgi ve beceriye sahip 

olmaması 

2. Anne- babaların, davranıĢlarıyla çocuklarına yanlıĢ - olumsuz model 

olmaları 

3. YanlıĢ anne- baba tutumlarının varlığı 

4. ġiddeti bir çözüm yolu olarak kullanan anne babaların çocuklarına 

olumsuz örnek olması 

5. Anne babanın ayrılmıĢ olması 

6. Anne babanın herhangi birinin olmaması 

7. ParçalanmıĢ ailelerin, çocuklar üzerindeki olumsuz etkileri 

8. Bazı ailelerde aile içi iletiĢim eksikliğinin-iletiĢim çatıĢmalarının var 

oluĢu ve buna bağlı olarak öğrencilerin sorunlarını ifade etmesinde 

güçlükler yaĢanması 

9. Okul-veli iĢbirliğinin bazı aileler tarafından anlaĢılmamıĢ olması 

10. Ailelerin sosyo-ekonomik düzeylerinin okulun bulunduğu çevreye 

paralel olarak düĢük olması 

11. Ailelerin geleneksel yaĢayıĢ biçimlerinin beraberinde getirdiği riskli 

davranıĢ örüntüleri 

12. Maddi kazanç amacıyla sürekli ikametgâh değiĢtiren ailelerin 

çokluğu 

13. Basın ve yayın kuruluĢlarının olumsuz model gösteren programlar 

yayımlaması ve bu modellerin topum tarafından yüceltilmesi 

14. Ailenin derslerde ( ödev – çalıĢma ) çocuğa yardımcı olmaması 

 

RĠSK 

FAKTÖRLERĠ 

AÇISINDAN 

ÖNCELĠK 

OLUġTURAN 

 SINIFLAR 

 

1. Okul yaĢamına ilk baĢlaması sebebiyle anasınıfı öğrencileri.. 

2. Yeni davranıĢ kazanma dönemi ve uyum sorunları nedeniyle 1. 

sınıflar 

3. Yılsonunda okul değiĢtirecek olmalarından dolayı 4. sınıflar 
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SINIFLARDA 

 BELĠRLENEN 

ÖNCELĠKLER 

 

1. Okulumuzda riskli yaĢam koĢullarından etkilenen öğrenciler baĢta 

olmak üzere, öğretmen ve velilerimiz için gerekli desteğin 

sağlanması  

2. Birinci öncelik olarak belirlenmiĢ olmakla beraber, bu grupların 

riskli yaĢam koĢullarına maruz kalmasını önlemek için gerekli 

tedbirler alınacak ve riskli yaĢam koĢullarına maruz kalan kiĢiler için 

de gerekli psikolojik ve sosyolojik destek sağlanacaktır.  

3. Okul-aile-öğrenci koordinesi sağlanarak aidiyet duygusu 

geliĢtirilmeye çalıĢılması ve bu anlamda ortak bir payda da 

buluĢulması düĢünülmüĢtür. 

 

 

 

RĠSK 

FAKTÖRLERĠNĠ 

ASGARĠ DÜZEYE 

ĠNDĠRMEK YA DA 

TAMAMEN 

ORTADAN 

KALDIRMAK ĠÇĠN 

ALINMASI 

GEREKEN 

TEDBĠRLER 

SINIFLARDA -

OKULDA- 

ÇEVREDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SINIFLARDA: 

1. Sosyal etkinlikler dersinde ve hayat bilgisi dersinde tüm sınıf 

öğretmenleri Ģiddetin olumsuz örneklerini öğrencilere ifade 

edecektir. 

2. Velilere yönelik, öğrencilerin içinde bulunduğu döneme iliĢkin 

bilgilendirme yapılacaktır. 

3. Plan dâhilinde uygulanacak etkinlikler uygun derslerde veya ders 

dıĢı çalıĢmalarda uygulanacaktır. 

 

OKULDA: 

1. Öğretmenler tarafından tüm öğrencilere ve velilere yıl içinde 

durumla ilgili seminerler verilecektir. 

2. Veli toplantılarında velilere yönelik bilgilendirmelerde bulunacak ve 

riskin en aza indirgenmesine çalıĢılacaktır. 

3. Okulda rehberlik anlayıĢının oluĢması için öğretmenlere yönelik 

gerekli müĢavirlik sağlanacaktır. 

4. Gerekli kurumlarla okulun güvenliği için yapılan iĢbirliği arttırılarak 

devam edecektir. 

 

ÇEVREDE: 

1. Toplantılara katılmayan veya ulaĢılamayan öğrenci ve velilere ev 

ziyaretleri düzenlenerek okula devamın sağlanmasına dikkat edilecek 

ve gerekli bilgilendirmelerde bulunulacaktır. 

2. Benzer yapıda olan diğer çevre okullarıyla iletiĢim ve koordinasyon 

içinde bulunulacaktır. 

3. Çevre ile iliĢkilerin arttırılması ve çevrenin okula ilgisini arttırmak 

için gerekli etkinlikler düzenlenecektir. 
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TOPLUMSAL  

ÇALIġMA 

OLUġTURMADA  

GÜÇLÜ VE ZAYIF 

YANLAR 

GÜÇLÜ YÖNLERĠMĠZ: 

1. Okulun bulunduğu konumun velilere çok yakın ve ulaĢımın kolay 

olması 

2. Okulun ilkokula dönüĢmesi ile öğrenci yaĢ grubu dengesinin 

kurulması. 

3. Okul personelinin teknolojiyi kullanan kiĢilerden oluĢması 

4. Okul fiziksel imkânlarımızın yeterli olması 

 ZAYIF YÖNLERĠMĠZ: 

1. Okulun bulunduğu çevrenin sosyo-ekonomik düzeyinin düĢük 

olması 

2. Ailelerin geçimini sağlamak için sürekli ikamet değiĢtirmesi 

3. Bazı ailelerin okula ilgisinin az olması 

4. Ailelerin öğrencilerine olumlu örnek teĢkil edememesi ve çevrede 

çok sayıda olumsuz rol-model bulunması 

5. Sıklıkla okula devamsızlık yapılması 

6. Ailenin derslerde ( ödev – çalıĢma ) çocuğa yardımcı olmaması 

7. Okulumuzda rehber öğretmen olmaması 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĠSK 
FAKTÖRLERĠNĠ 

EN AZA ĠNDĠRMEK 
ĠÇĠN OKULDA 

ALINAN 
TEDBĠRLER 

 

 

1. Özel Eğitim Rehberlik ve DanıĢma Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

2007 / 72 nolu genelgesi,  

2. Okul bünyesinde tecrübeli ve çevreyi tanıyan öğretmenlerden oluĢan 

bir acil müdahale ekibi kurulması.. 

3. Kurulan ekiple aile ziyaretleri yapılması, tüm olası kaynaklardan 

doğru bilgi toplanması, bilgi eksikliklerinin giderilmesi,  okul 

rehberlik programlarında konu ile ilgili çalıĢmaların yerine 

getirilmesi. 

4. Okul olanakları çerçevesinde caydırıcılığı arttırmak amacı ile 

problemlerin yoğun yaĢandığı sınıflarda paylaĢım etkinliklerinin 

düzenlenmesi 

5. ġiddetin önlenmesi ile ilgili konularda öğretmen ve eğitim 

yöneticilerine yönelik hizmet içi eğitim seminerlerine katılımın 

sağlanması  

6. Okul kurallarının uygulanması hususunda yönetici ve öğretmenlerce 

ortak tavır sergilenmesi.. 

7. Okul Aile Birliği olanaklarının etkin kullanımı sağlanması.. 
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KORUMA ÖNLEME 
ve MÜDAHALE 
HĠZMETLERĠ 

 
 
 
 
 

 
1-Şiddet, koruma, önleme ve müdahale hizmetleri ile ilgili yapılacak 
çalışmaların tüm okul öğretmenleri ve yöneticilerce yürütülmesi. 
 
2-Okul personeline uzman birimlerce ve kişilerce öğrencilerin şiddet ve 
risklerden korunmasına yönelik bilgilendirme toplantılarının yapılması 
 
3-Sınıf Öğretmenlerce akran ilişkilerini geliştirme, sosyal beceriler, kişiler 
arası ilişkiler ve öfke kontrolüne yönelik grup rehberliği çalışmalarının 
yapılması 
 
4-Şiddet ve yaşamın riskli olaylarından korunmaya yönelik bilgilendirme 
amaçlı ana-baba eğitiminin yapılması 
 
5-Şiddet eğilimi olan öğrencilerin tespit edilerek çalışmaların yapılması 
 
6-Yaşanabilecek şiddet olaylarına yönelik olarak okul kriz müdahale 
ekibinin oluşturulması 
 
7-Sosyal, sportif, kültürel etkinliklerin yaygınlaştırılarak düzenli bir 
şekilde yapılması 
 
8-Öğrencilerle risk faktörlerini tanıma ve risklerden korunma ile ilgili 
tartışma, münazara vb. çalışmaların yapılması 
 
9-Risk altındaki öğrencilere yönelik tespit ve sağaltım çalışmalarının 
yapılması. 
 
10-Okulun koridorlarında ve sınıfta risk faktörleri ile ilgili afiş, resim, pano 
vb. çalışmaların hazırlanması  
 
11-Boş zamanları değerlendirmeye yönelik okul içerisinde öğrencilerin 
ilgi ve yeteneklerini kullanabilecekleri fiziki ortamların oluşturulması 
 
12-Medyanın şiddet ve saldırganlık üzerine etkisi ile ilgili bilgilendirme 
çalışmalarının yapılması 
 

 
 
 

ĠġBĠRLĠĞĠ 
YAPILACAK KURUM 

ve KURULUġLAR 

 

 
1- Kaymakamlık  
2- Belediye 
3- İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
4- İlçe Sağlık Müdürlüğü 
5- İlçe Emniyet Müdürlükleri 
6- İlçe Müftülüğü 
7- Sosyal Hizmetler İlçe Müdürlüğü  
8- Sivil Toplum Örgütleri  
9- Edirne HHT. Rehberlik ve Araştırma Merkezi Müdürlüğü  
10- Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü 
11- Yerel Basın (Görsel ve yazılı medya) 
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EĞĠTĠM EKĠBĠ ÜYELERĠ 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EĞĠTĠM EKĠBĠ ÜYELERĠ;  
 
 
     Okul idaresi ve öğretmenlerden oluşturulmuştur. 
 
 
Adı- Soyadı                     Görevi 
 
 
Nedret DURANLAR  Okul Müdürü 
 
 
Merve YÜZER           Müdür Yrd. 
 
 
Öner GÖKÇE            Öğretmen 
 
 
Turgut KUŞ               Öğretmen 
 
 
Ali İhsan KARA         Öğretmen 
 
 
Nejat TABAK             Öğretmen 
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EĞĠTĠM EKĠBĠNCE 

VERĠLECEK 

EĞĠTĠMLER VE 

EĞĠTĠM 

ÇALIġMALARININ 

GENEL AMAÇLARI 

 

(SALDIRGANLIK, ġĠDDET, ZORBALIK OKUL 
TEMELLĠ ÖNLEME ÇALIġMALARI BĠLEġENLERĠ) 

 ( EK: 3 ) 
 

Temel YaklaĢım ve Kuramsal Çerçeve 
 Önleyici-Gelişimsel Rehberlik  
 
Öğrenciler Ġçin Strateji ve Genel Ġçerik  
 

1. Düzey > Tüm öğrencilere odaklanma. 
 

 Etkili ve sağlıklı davranma becerileri öğreten düzenli 
sistematik programlar 

 

2. Düzey > Risk gruplarına odaklanma. 
 

 Çatışma Çözme, Akran Arabuluculuğu, Sosyal Problem 
Çözme, Akran Yüzleşmesi gibi beceriler kazandırma 
programları 

 

3. Düzey > Hedef öğrencilere (sürekli kontrolsüz kızgın, saldırgan 

davrananlara)Odaklanma. 
 

 Saldırgan davranışların yerine konacak davranış repertuarı 
eğitimi, öfkeyle başa çıkma eğitimi programları 

 
Okul Programları ve Genel Amaçları 
 

Sosyal-Duygusal Yeterliğe Odaklı Programlar ve verilecek 
eğitimler 
 

 Öfke Yönetimi 

 Çatışma Çözme 

 Problem Çözme 

 Empati Geliştirme 

 Stresle Başetme/Stres Yönetimi 

 Akran İlişkileri Geliştirme 

 Akran Arabuluculuğu 

 Sosyal Beceriler ve Kişilerarası İlişkiler 

 Kendini İfade Etme ve Etkili Davranma 

 Kendini Ayarlama 

 Özdisiplin 

 Karar Verme, Sorumluluk Alma 

 Özgüven 
 

Genel Amaçlar: 
1. Şiddetin önlenebilir olduğunu göstermek. 
2. Öfkenin hayatın doğal ve önemli bir parçası olduğunu fark ettirmek.. 
3. Öfkenin yapıcı ve sağlıklı şekilde ifade edilebileceğini öğretmek.. 
4. Öfke ve şiddeti kontrol etmenin büyüme ve olgunlaşmanın gereği 

olduğunu fark ettirmek. 
5. Öfkeyi ifade etmede olumlu yolları tanıtmak 

6. Çatışma durumlarında şiddete alternatif davranışları geliştirmek. 
 

1. ve 2. Düzey > Tüm öğrencilere odaklanma. 
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MÜDAHALE ALANLARI 

  

  

1-Yönetim 

süreçleri  

  

Amaç     

 Okullarda güvenli ortamı sağlayacak bilgi donanımına sahip yöneticiler ve yönetim 

biçimleri oluĢturmak   

Stratejiler    

 Bilgiyi merkeze alan ve bilgi ile yöneten yöneticilerle planlamalar yapmak  

 Katılımı teĢvik edip iĢbirliğinin önemsenmesi  

 Kurumlarda katılımcı ve sıcak bir iletiĢimin tesis edilmesi  

Çıktılar  

 Bilgiyi önemseyen ve yönetim ile ilgili bilgileri kullanabilen yöneticiler,  

 Yöneticiler ile personel arasında etkili ve sistemli bir iletiĢim kullanılması  

2-

Öğretmenler 

ve 

yöneticiler  

Amaç  

 Yönetici ve öğretmenleri Ģiddet konusunda bilinçlendirmek ve Ģiddetin tarafı 

olmalarını engellemek..  

Stratejiler  

 Yönetici ve öğretmenlerin Ģiddetin önlenmesindeki katkılarını arttırmak ve onları 

bilinçlendirmek..  

 Kurumlarda yönetici, öğretmen, öğrenci ve aileler arası güven veren kabul eden ve 

geliĢtiren bir anlayıĢın kullanılması.  

Çıktılar:    

 Disiplin yöntemi olarak Ģiddeti kullanmayan bir anlayıĢ..   

 Öğrenciler üzerin denetimi Ģiddete baĢvurmadan sağlayabilen yönetici ve öğretmen.  

 Eğitim becerilerini etkin bir Ģekilde kullanıp öğrencileri hem akademik hem de kiĢilik 

olarak daha bilinçli yetiĢtirebilen bir öğretmen ve yönetici grubu.  

3-Öğrenci  

  

  

Amaç   

Öğrencilerin Ģiddetin kaynağı ya da mağduru olmalarını engellemek ve onları asli görevleri 

olan akademik geliĢime yönlendirmek..  

Stratejiler    

 Öğrencilere Ģiddet ile baĢ etmede kullanabilecekleri yöntemleri anlatmak.  

 ġiddeti önleme konusunda yapılan tüm çalıĢmaları tüm öğrenci gruplarına ulaĢtırmak.  

 ġiddet ile ilgili olarak risk altındaki öğrencileri tespit edip gerekli tedbirleri almak.  

 Öğrencileri çevrede bulunan olumsuz ortam ve örneklerden uzak tutmak,  

 Çevrede öğrenciler için risk teĢkil eden yerleri tespit edip denetimin etkin bir Ģekilde 

yapmak.  

 BoĢ zamanların daha verimli değerlendirilmesi için kültürel, sportif ve sosyal 

faaliyetler düzenlemek  



 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Çıktılar               

 ġiddet konusunda daha bilinçli bir öğrenci grubu  

 ġiddet ortamlarından daha arınmıĢ bir öğrenci topluluğu,  

 Madde bağımlılığından korunma konusunda bilinçlendirilmiĢ öğrenci.  

 Daha sosyal daha çok olumlu alıĢkanlıkları kazanmıĢ ve geliĢtiren öğrenci topluluğu.  

4-Eğitim 

ortamı ve 

çevresi  
  

  

Amaç  

 Eğitim ortamının fiziksel ve sosyal çevresinde Ģiddetin azaltılması ve önlenmesi.  

Stratejiler    

 Eğitim ortamında ve çevresinde güvenliğin sağlanması  

 Okulu ve çevreyi birleĢtirecek, çevreye okulu benimsetecek bir 

yönetim modelinin benimsenmesi.  Güvenlik ile ilgili kurum ve 

kuruluĢlarla iĢbirliği yapılması  

 Eğitim ortamlarının çevresinde öğrenciler için olumsuzluk teĢkil edecek 

yapılanmaların engellenmesi.  

Çıktılar  

 Okul çevresi ve öğrenciler tarafından cazip 
hale gelmiĢ okul okullar.  Öğrencilerin 

kendisini güven içinde hissettikleri okul 

ortamı.  

 Sosyal özellikleri okul tarından karĢılanan ve öğrencilerin sosyal ve akademik 

özelliklerini dikkate alarak geliĢtiren okul ortamı..  

5-Aile  

  

Amaç     

Eğitim ortamlarında Ģiddetin önlenmesi ve azaltılmasında ailenin katkısının arttırılması.  

Stratejiler    

 Ailelerle sıcak ve yapıcı iletiĢim kurulması.  

 Seminer, aile ziyareti, toplantı gibi aileleri bilgilendirme faaliyetlerinin sistemli, 

düzenli ve devamlı olarak yapılması ġiddet eğilimi gösteren sosyo- ekonomik 

yapıdaki ailelerin sosyo-ekonomik olarak güçlendirilmesi  

Çıktılar  

 ġiddeti kullanmayan ve Ģiddet konusunda bilinçlenmiĢ aileler.  

Sorunları tespit edilmiĢ ve giderilme konusunda çaba sarf edilen aileler.     



 17 

AYLARA GÖRE OKUL TEMEL ÖNLEME EYLEM PLANI 
 

AY 
 

 
YAPILACAK ÇALIġMA 

 
KAZANIM 

 
AÇIKLAMA 

 

 
 
Ekim 

* Şiddet eylem planı yürütme kurulunun 
oluşturulması  
*Toplantılar yapılması ve okul eylem 
planının hazırlanması 
*Okul politikasının oluşturulması 

  
 

1.Düzey 

 
Kasım 

*Okul risk faktörlerinin belirlenmesi 
*Risklere karşı alınacak önlemlerin 
belirlenmesi 
*Okullarda Psiko-sosyal Müdahale 
Ekibinin Kurulması. 

Okullarda psikososyal müdahale  
hizmetlerinin sağlıklı bir şekilde yürütülmesi 

 

 
Aralık 

Akran İlişkileri Geliştirme 
 
Akran Arabuluculuğu 
Stresle Başa Çıkma Yöntemleri  

Akranlarıyla sağlıklı iletişim kazanmalarında yardımcı 
olmak 
 
Stresi tanımalarına ve etkin bir şekilde başa 
çıkmalarında yardımcı olmak 

 

 
1.Düzey 

 
 
 
 
Ocak 

Ailelere yönelik aile içi iletişim veli 
toplantıları 
 
Atılgan davranışın kavratılması (İkinci 
düzey- Risk gruplarına odaklanma) 
 
Çocukların sağlığın geliştirilmesi ve 
korunması veli ve öğrenci. Toplantıları. 
 
Risk altındaki öğrencilerin belirlenmesi 
anketi 
 
Kamera sisteminin kurulması 

Aile içi sağlıklı iletiştim geliştirerek problemlerin aile 
içinde azaltmak 
 
Girişken, saldırgan ve çekingen davranışların arasındaki 
farklılıkları görmelerine yardımcı olmak 
Sağlıklı bireyler yetiştirme 
 
Risk altındaki öğrencileri belirlenmesi ve eğitim öğretim 
faaliyetlerini sürdürürken gerekli önlemlerin almak 

 
1.Düzey 
 
 
2.Düzey 

 
 
ġubat 

Empati kavramının işlenmesi  
 
Alınganlık 
 
İletişim ve Becerileri ve Hayır Diyebilme  
 
Aile ile ilgili kompozisyon yarışması 

Empati becerisinin kazanılmasında yardımcı olmak 
 
Alınganlığı insan hayatında ve ilişkilerinde yaşattığı 
sıkıntıları fark etmesine yardımcı olmak 
 
Ailenin öneminin kavramak, sorumluluklarının bilincine 
varmak 

 
 
 
1.Düzey 

 
Mart 

Öfke ve Öfke Yönetimi (İkinci düzey- Risk 
gruplarına odaklanma) 
 
Arkadaşlık konulu mektup yarışması 

Öfke ile karşı karşıya geldiğinde öfkesini etkin bir şekilde 
yönetmesine yardımcı olmak 
 
Arkadaşlık bağının ve Türkçenin geliştirilmesi 

 
 
2.Düzey 

 
Nisan 

Öfkeyi ifade etmede olumlu yollarını 
örneklerle tanıtmak (İkinci düzey- Risk 
gruplarına odaklanma) 
Okul bahçelerinin öğrencilerin psikolojik 
iyi olma halini olumlu etkileyecek renk ve 
objelelerle düzenlenmesi.   

 
Bilgiyi pekiştirmesine yardımcı olmak 
 
Öğrencilerin psikolojik iyi olma hallerini olumlu yönde 
geliştirmek. 

 
2.Düzey 

 
Mayıs 

Çatışma Çözme becerileri  
 
Yapılan çalışmaların değerlendirilmesi 

Çatışma durumlarında şiddete alternatif davranışları 
geliştirmelerine yardımcı olmak 
 
Rapor hazırlanması 

 
1.Düzey 

 

3.Düzey > Hedef öğrencilere (sürekli kontrolsüz kızgın, saldırgan 
davrananlara)Odaklanma 

 
Sürekli kontrolsüz kızgınlık, saldırganlık, öfke, aile problemleri, duygusal problemler gibi şiddete kaynaklık 
edebilecek durumlar bakımından öğrencilerin tespit edilmesi, sürekli izlemesi ve tanıma hizmetlerinin 
verilmesi. 
 
 

 
 

ÇALIġMA TAKVĠMĠ 

       Milli Eğitim Bakanlığı “Eğitim Ortamlarında Şiddetin Önlenmesi ve 
Azaltılması Strateji ve Eylem Planı” esas alınarak oluşturulan Okul Eylem Planı 
doğrultusunda çalışmalarını gerçekleştireceklerdir.  
       Yapılan çalışmalar raporlaştırılarak genelge hükümleri doğrultusunda 
dönem sonlarında İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne gönderilmesi 
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AÇIKLAMALAR 

3 

 

ġiddet eylem planı 

yürütme kurulunun 

oluĢturulması, dönem 

toplantısının yapılması 

ve planlamanın 

yapılması 

 

Eğitim ortamlarında 

Ģiddetin hiçbir türüne 

izin vermeyen okul 

politikasının 

oluĢturulması ve 

benimsenmesi 

 

** Öğrenci dilek 

kutuları 

 

**Bence Kurallar 

 

  

Eylem palının 

sağlıklı biçimde 

uygulanması 

amacına ulaĢtırmak, 

görev dağılımın 

yapılması ve çeĢitli 

kararların alınması. 

 

 

 

 

  

TOPLANTI 

 

 

 

 

 

 

 

Etkinlik 

 

Soru cevap 

 

 

 

  

   

Okul idaresi 

 

Öğretmenler 

 

 

    Okul idaresi, 

sınıf öğretmenleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tüm Sınıflar 

  

   

 Sınıfta uyulacak 

kuralları öğrencilerin 

kendilerinin 

belirlemeleri 

 

YaĢam kurallarını 

kendi belirler 

 

**Öğrencilerin okul ve 

sınıf kurallarını 

öğrenmesine yardımcı 

olmak 

4 

 

Okul ve sınıf 

kurallarının tam 

katılım ile 

hazırlanması 

 

** Okullara gelen 

yarıĢma 

duyurularından 

öğrencileri haberdar 

etmek ve bu konuda 

çalıĢmalar yapmak 

 

 

** Hatayı Kabul etme 

ve özür dileme 

**Hatalarımı 

düzeltebilirim 

 

 

Tüm öğrenci ve 

okul personelinin 

okul kurallarını, 

görev ve 

sorumluluklarını 

bilmesi, 

 

Okullara gelen 

yarıĢma 

duyurularının okul 

ilan panosunda 

sergilenmesi 

 

 

 

Okulda 

herkesin 

görebileceği 

yerlere 

BroĢürlerin 

asılması 

 

 

Soru cevap 

 

 

 

Etkinlik 

düzenleme 

 

 

 

Okul idaresi 

 

 

 

Tüm okul 

personeli ve 

öğretmenleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tüm Sınıflar 

 

Okul ve sınıf 

kurallarının tam katılım 

ile hazırlanması 

 

 Okullara gelen 

yarıĢma duyurularından 

öğrencileri haberdar  

 

***Öğrencilerin 

yaptıkları davranıĢların 

sonuçlarını kabul 

etmeleri, özür 

dilemeleri 

5 

  

Sorunların tespit 

edilmesi 

  

 ** Ekonomik 

yetersizliği olan 

öğrencilere yardım 

sağlanması ve ev 

ziyaretleri 

düzenlenmesi 

  

 ** Hayır diyebilme 

  

Okul içerisinde ve 

dıĢarısında ve aile 

içinde zorbalık ve 

Ģiddete 

baĢvuranların ve 

buna neden olan 

sebeplerin tespiti 

 

Ekonomik 

yetersizliği olan 

ailelerin tespiti 

 

 

 

 

Gözlem, 

GörüĢme 

 

 

 

Soru cevap 

 

 

 

Etkinlik 

düzenleme 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni , 

okul idaresi 

 

 

 

Okul içerisi ve 

çevresi 

Aileler  

 

 

 

 

Tüm sınıflar 

 

  

Yapılan tespitlerin 

raporlaĢtırılıp okul 

idaresine ve rehberlik 

kuruluna en kısa 

zamanda ulaĢtırılması 

 

Okul Aile Birliği 

 

Kendisi için zararlı bir 

eylem teklif 

edildiğinde hayır 

diyebilme 
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 ** Okul duvar 

gazetelerinin 

oluĢturulması ve 

iĢlevsel hale 

getirilmesi 

 

 

 

** Zaman 

Makinası 

 

 

Akran 

Arabuluculuğu ile 

ilgili “Yalnız 

Değilsiniz” 

Projesinin 

uygulanmaya 

başlanması 

 

 Öğrencilere 

Akranları ile etkili 

iletiĢim kurmak için 

gerekli olan becerileri 

kazandırma 

 

 Düzenlenen, toplantı 

ve bilgilendirme  

Sayısı (Düzenlenecek  

Olan Etkinlik Sayıları  

ÇalıĢma Sonunda 

Tespit  

Edilerek 

Yazılacaktır.) 

 

Etkili iletiĢim 

etkinliğinin 

sınıflarda 

uygulanması 

 

Soru cevap 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

 

 

 

 

 

 

3.4. Sınıflar 

 

 

 

 

 

 

Tüm Sınıflar 

**Öğrencilerin 

geleceğe yönelik 

planlar yapmanın 

önemini kav-

ramasına yardımcı 

olmak. 

 

 

Her sınıf düzeyinde 

öğrenciler arasında 

iletiĢimi 

güçlendirmek. 

  

  

2 

  

  

 

** Kendimi 

seviyorum 

 

** Ben eşsizim 

  

  

  

Öğrencilerin 

isteklerini uygun bir 

biçimde ifade 

etmesini kazandırmak 

 

 

 

 

 

 

KiĢiler arası 

iliĢkiler 

etkinliğinin sınıf 

da uygulanması 

 

Etkinlik 

düzenleme 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

 

 

 

 

3.4. Sınıflar 

 

 

 

 

Tüm sınıflar 

 

**Öğrencilerin 

kendilerini, kim 

olurlarsa olsunlar 

sevgiye layık birer 

varlık olarak 

görmelerine 

yardımcı olmak.  
**Öğrencilerin, 

insanların birer 

birey olarak “eĢsiz” 

olduklarının 

farkına varmalarına 

yardımcı olmak. 

3-4 

  

   

Tespit edilen 

sorunlu 

öğrencilerle 

Bireysel ve grup 

görüĢmeleri 

 

 

** Sırada mısınız? 

  

 

 

 

 Sorunların kaynağı 

ve nedenlerine 

yönelik öğrenciye 

yardımcı olmak 

 

Öğrencilerde karar 

verme ve sorumluluk 

alma alıĢkanlığı 

kazandırmak. 

 

 

Bireysel ve grup 

danıĢmaları 

 

GörüĢme 

 

Gözlem 

 

 

Etkinlik 

düzenleme 

 

Soru cevap 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

 

 

 

Sorunlu     

öğrenciler 

 

 

 

 

 

 

Tüm sınıflar 

 Sorunlu 

öğrencilerin okul 

idaresi vasıtasıyla 

aileleri ile 

görüĢülmesi  

 

**BaĢkalarının 

haklarına saygılı 

olma 

duyarlılıklarını 

arttırmak. 
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 Ģiddet gören ve 

Ģiddet davranıĢı 

gösteren öğrencilerin 

tespit edilerek bu 

öğrencilere yönelik 

yapılan çalıĢmaların 

kayıt altına alınması  

 

Etkili problem çözme 

yollarını betimleme 

  

** Akran 

arabuluculuğu 

 **Çatışma Çözme 

Becerileri 

 

 

 

Öğrencinin bir 

problemle 

karlaĢtığında 

Bununla baĢ etme 

yollarını 

kazandırma 

 

 

 

 

 

 

Ġlgili etkinliğin 

sınıf içerisinde 

uygulanması 

 

 

Soru cevap 

 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

 

 

 

2.3.4. sınıflar 

 

**Öğrencilere iki 

ya da daha fazla 

akranı olan 

anlaĢmazlığı 

çözmesine 

yardımcı olma 

becerisi 

kazandırma 

 

2 

  

Anne baba eğitimi 

toplantıları 

düzenlenmesi,   

 

 Ġlgi ve yeteneklerine 

göre öğrencileri 

yönlendirme 

çalıĢmaları 

 

 

** Dost olalım mı? 

 

 

  

 

 

Öğrencilerin 

enerjilerini ilgi 

duydukları alanlara 

kanalize etmek. 

 

 

 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

tarafından 

bilgilendirme 

 

Soru cevap 

 

 

Etkinlik 

düzenleme 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

 

Tüm Sınıflar 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4. sınıflar  

 

 

  

 

 

(Futbol,basketbol,v

oleybol,tiyatro,resi

m) 

 

 

**Öğrencilerin 

daha olumlu insan 

iliĢkileri 

geliĢtirmelerine 

yardımcı olmak, 

3-4 

  

 

 

Okul içerisinde Ģiddet 

Konusunda var olan 

akademik 

çalıĢmaların 

paylaĢımı ve 

ihtiyaçların ortaya 

çıkarılması 

 

** Öfke ve öfke ile 

mücadele 

  

  

 

Öğrencilerin 

geliĢimini eğitimini 

psikolojik ve 

sosyal açıdan 

olumsuz 

etkileyecek 

durumlar 

karĢısında tedbir 

alma. 

 

 

 

 

 

 

 

Toplantı 

 

 

 

Soru cevap 

 

 

 

Etkinlik 

düzenleme 

 

 

 

ġiddet 

eylem planı 

yürütme 

kurulu 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Tüm  sınıflar  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

**Öfkenin normal 

bir duygu olduğunu 

önemli olanın 

öfkeyi kontrol 

etmek olduğunu 

kavrama 

 

 



 21 

 
 

 

OCAK 

 
 

  

H
A

F
T

A
L

A
R

 

 

YAPILACAK 

ETKĠNLĠKLER 

 

HEDEFLER 

YÖNTEM 

TEKNĠK 

VE 

ÖLÇME 

ARAÇLARI 

 

U
Y

G
U

L
A

Y
IC

I 

 

HEDEF KĠTLE 

 

AÇIKLAMALAR 

1 

  

  Farklı çevrelerden 

gelen öğrencilerin 

sosyal yaĢantısı 

dikkate alınarak 

gerekli rehberliğin 

yapılması 

 

 

** Aile içi iletişim 

 

 

 

Öğrencilerin 

okulda Ģiddete 

karĢı sosyal ve 

kültürel yaĢantıları 

dikkate alınarak 

gerekli uyum ve 

rehberlik 

faaliyetlerini 

uygulama 

 

 

 

 

Bireysel ve 

grup 

görüĢmeleri 

 

 

 

Soru cevap 

 

Etkinlik 

düzenleme 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

 

 

 

 

Tüm sınıflar 

 

 

 

 

 Veli Toplantıları 

 

**Kendini aile 

üyelerinin yerine 

koyarak iletiĢim 

kurması 

 

 

2 

  

   

** sorumluluklarım 

 

 

 

Bilgi verme, 

grup 

paylaĢımı, 

 

ilgili etkinlik 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

 

 

3.4 Sınıflar  **Sorumlulukların

ın farkına varır ve 

uygular 

3 

  

*** Etkili iletiĢim 

 

Birinci dönem 

değerlendirmesi 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

 

 

 

 

 

Tüm sınıflar 

 

 

 

Etkili ĠletiĢimin 

Öneminin Farkına 

Varır.. 

4 

  

   

*** 17 Ocak 2020 – 1. Dönem Raporunun Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne Gönderilmesi. 
 

 

                                                BİRİNCİ DÖNEM TATİLİ 
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                                                BİRİNCİ DÖNEM TATİLİ 

2 

 

 

Şiddet eylem planı 

yürütme kurulunun 

ikinci dönem 

toplantısı 

 

Dönem  içerisinde 

yapılan 

çalıĢmaların 

değerlendirilmesi,sı

nıf içi etkinliklerin 

faaliyet raporlarını 

değerlendirme,ince

leme, ikinci dönem 

için karalar alma. 

 

 

 

 

 

 

 

Okul Ģiddet 

eylem planı 

yürütme 

kurulu 

 

 ġiddet eylem planı 

yürütme kurulunun 

ikinci dönem 

toplantısı 

3 

  

   

 

 

 

** Empati geliştirme 

 

 

 

 

 

 

Empati geliĢtirmeyi 

öğrenebilme 

 

 

 

Bilgi verme, 

grup 

paylaĢımı, 

ilgili etkinlik 

 

Soru cevap 

 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

 

 

 

 

Tüm sınıflar 

 **Öğrencilerin 

kendilerini 

baĢkalarının yerine 

koyarak onların 

duygu ve 

düĢüncelerini 

anlama becerisini 

geliĢtirmek 

4 

  

  Etkili Ġnsan 

iliĢkilerini, bunun 

önemini ve nasıl 

oluĢtuğunu analiz 

ettirme 

 

** Değerlerimiz 

 

 

 

Kendisini ve 

baĢkalarını olumlu 

ve olumsuz 

özellikleriyle 

birlikte kabul 

edebilmesini 

kazandırmak 

 

 

 

  

 

Ġlgili etkinliğin 

sınıf içerisinde 

uygulanması 

 

 

Soru cevap 

 

 

Etkinlik 

Düzenleme 

 

Sınıf 

öğretmeni 

 

 

Tüm Sınıflar 

 

 
**Öğrencilerin 

değerler konusunda 

farkındalık 

geliĢtirmelerine 

yardımcı olmak 
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** Özgüven 

 

 

 

 

 

 

 

** Özdisiplin 

 

 

 

 

Öğrencilerin 

özgüven 

duygusunu 

geliĢtirme 

 

 

 

 

 

Grup etkinliği 

 

Etkinlik düzenleme 

 

Soru cevap 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

3,4, sınıflar 

  

**Öğrencilerin 

kendilerindeki 

olumlu özellikleri 

fark etmelerini 

sağlayarak 

özgüvenlerini 

geliĢtirmeye 

yardımcı olmak 

 

**Öğrencilerin, 

davranıĢlarının 

sonuçlarını görerek 

özdisiplin ile ilgili 

farkındalık 

yaratmak 

2 

  

  

  

 

** Çevremizde neler 

var 

 

 

 

Öğrencilerin 

öz disiplin 

duygusunu 

geliĢtirebilme 

 

 

 

 

 

 

Grup etkinliği 

 

Etkinlik düzenleme 

 

Soru cevap 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

  

 

 

 

Tüm sınıflar 

 

 

**Öğrencilerin 

çevrelerindeki 

imkânlar hakkında 

farkındalık 

kazanmalarını 

sağlamak 

3-4 

  

  

  

  

Çocuk eğitiminde 

okul aile iĢbirliği 

 

** Bir tabak duygu 

 

 

 

YanlıĢ 

eğitimin 

doğurdu 

sonuçları ve 

olması 

gereken 

eğitimi, 

velilere 

sunmak 

  

 

 

 

 

Veli Toplantıları 

 

Etkinlik 

 

Soru cevap 

 

 

 

 

Sınıf 

öğretmeni 

  

 

 

 

 

Tüm veliler 

 

Tüm sınıflar 

  

 

**Öğrencilerin 

duygularının 

farkındalık 

düzeylerini 

artırmalarına ve 

baĢkalarının 

duygularına saygı 

konusunda anlayıĢ 

geliĢtirmelerine 

yardımcı olmak. 
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1 

 

Sosyal beceri ve 

kiĢiler arası iliĢkiler 

 

 

** DavranıĢı 

değerlendirme 

 

Öğrencilerin 

olumlu insan 

iliĢkileri 

geliĢtirmelerin

e yardımcı 

olabilme 

 

  

Grup etkinliği 

  

Sınıf 

öğretmeni 

  

 

 

 

 

2,3,4, sınıflar 

 

 

 

Sosyal beceri ve 

kiĢiler arası 

iliĢkiler 

**Bazı davranıĢları 

analiz ederek yeni 

beceriler 

kazandırma 

2 

  

Sosyal,kültürel ve 

sportif faaliyetlerin 

düzenleme 

çalıĢmaları 

 

 

**Takdir Etmek 

  

Öğrencilerin 

yeteneklerini 

sergileme 

fırsatı verme 

ve bu Ģekilde 

enerjilerini 

baĢka alanlara 

kanal ize 

etmek 

 

 

  

 Okul içerisinde 

turnuvaların 

düzenlenmesi 

 

Etkinlik 

 

Soru cevap 

  

Sınıf 

öğretmenleri 

  

   

 

 

 

 

3,4 sınıflar 

  

Sosyal,kültürel ve 

sportif faaliyetlerin 

düzenleme 

çalıĢmaları 

 

**BaĢkalarını 

takdir etmenin 

kiĢide yarattığı 

duyguları fark 

etmelerine 

yardımcı olmak 

3 

 

 

**Dinliyorum 

 

KiĢiler arası 

iliĢkiler 

 

Etkinli 

 

Soru cevap 

 

 

Sınıf 

öğretmeleri 

 

 

3,4 sınıf 

  

**ĠletiĢimde 

dinlemenin 

önemini fark eder. 

4 

  

 

 

 

Aile içerisinde etkili 

iletiĢim kurma yolları 

 

 

** Kendine saygı 

 

** Seni Beğeniyoruz 

  

 

 

Aile içerisinde  

olumlu aile 

çocuk 

iliĢkisini, 

güçlendirmek 

 

**Aile içi 

Ģiddetin önüne 

geçmek 

  

  

  

 

Veli Toplantıları 

  

  

  

  

 

Sınıf 

Öğretmeni 

  

  

 

 

 

3,4 sınıflar 

 

 

 

3,4 sınıflar 

  

**Kendine saygı 

kavramını kazanma 

ve kendine saygıyı 

geliĢtirme  

 

 

**Kendine saygı 

düzeyini 

yükseltme. 
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MAYIS - HAZĠRAN 
 

 

  

H
A

F
T

A
L

A
R

 

 

YAPILACAK 

ETKĠNLĠKLER 

 

HEDEFLER 

YÖNTEM 

TEKNĠK 

VE 

ÖLÇME 

ARAÇLARI 

 

U
Y

G
U

L
A

Y
IC

I 

 

HEDEF KĠTLE 

 

AÇIKLAMALAR 

1 

Sportif faaliyetlerin, 

kültürel ve sosyal 

etkinliklerin 

gerçekleĢtirilmesi 

    

Spor turnuvaların 

düzenlenmesi 

Öğrencilerin 

enerjilerini 

faydalı 

alanlara kanal 

ize etmek 

 

Sınıflar arası 

turnuvaların 

yapılması 

Sınıf 

öğretmeni 

 

 

Tüm sınıflar 

 

Spor turnuvaların 

düzenlenmesi 

2 

  

  ġiddet eylem planı 

yürütme kurulunun 

yıl sonu toplantısı 

Yıl içerisinde 

yapılan 

çalıĢmaların 

değerlendirilm

esi,sınıf içi 

etkinliklerin 

faaliyet 

raporlarını 

değerlendirme,

inceleme,gelec

ek yıl için 

karalar alma. 

 

 

 

Toplantı 

 

 

Okul Ģiddet 

eylem planı 

yürütme 

kurulu 

   

 

ġiddet eylem planı 

yürütme kurulunun 

yıl sonu toplantısı 

3 

ġiddet Eylem Planı 

Yürütme 

Kurulunun Yıl 

Ġçerisinde Yapılan 

ÇalıĢmalarını 

RaporlaĢtırılması 

  

Gelecek yıl 

için veri 

sağlanması 

 

Toplantı 

 

Okul Ģiddet 

eylem planı 

yürütme 

kurulu 

 ġiddet Eylem Planı 

Yürütme 

Kurulunun Yıl 

Ġçerisinde Yapılan 

ÇalıĢmalarını 

RaporlaĢtırılması 

 
 

*** 19 Haziran 2019 – 2. Dönem Raporunun Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne Gönderilmesi. 
 

 
 
 
 

                           04.10.2019 
 
 

                              Nedret DURANLAR 
                                                   Okul Müdürü 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

ġĠDDETE YÖNELĠK OLARAK PDR SERVĠSĠNCE YAPILAN ÖNLEYĠCĠ VE TEDAVĠ EDĠCĠ REHBERLĠK ÇALIġMALARI 

 

       EK-1 
  

GÖRÜġME/DANIġMA  ġĠDDETE TANIK OLAN 

ÖĞRENCĠ SAYISI 
ġĠDDETE MARUZ KALAN 

ÖĞRENCĠ SAYISI 

AÇIKLAMA 

BĠREYSEL GÖRÜġME  
     

BĠREYSEL PSĠKOLOJĠK DANIġMA  
     

GRUPLA GÖRÜġME  
     

GRUPLA PSĠKOLOJĠK DANIġMA  
     

DĠĞER KURUMLARA YÖNLENDĠRĠLEN 

ÖĞRENCĠLER  
     

  

  

 Not: Bu form her yıl Ocak ve Haziran aylarında doldurulup MEM’e gönderilecektir. (Ġlçeler okul verilerini birleĢtirerek göndereceklerdir.) 
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                                                    SOSYAL ETKĠNLĠKLER, SPORTĠF ETKĠNLĠKLER VE BĠLGĠLENDĠRME ÇALIġMALARI DEĞERLENDĠRME FORMU 

  

                                                                                                                                                         EK-2                       
  

SIRA  
ÖĞRENCĠLERE YÖNELĠK 

ETKĠNLĠĞĠN KONUSU 

KATILIMCI 

SAYISI 

ÖĞRETMENLERE YÖNELĠK 

ETKĠNLĠĞĠN KONUSU 

 

KATILIMCI 

SAYISI 

 

VELĠLERE YÖNELĠK 

ETKĠNLĠĞĠN KONUSU 

 

KATILIMCI      

SAYISI 

SOSYAL 

ETKĠNLĠKLER  

 

 

        

          

          

          

          

 

SPORTĠF 

ETKĠNLĠKLER 
  

          

          

          

          

 

BĠLGĠLENDĠRME 

TOPLANTILARI  

          

          

          

          

   

     Not: Bu form her yıl Ocak ve Haziran aylarında doldurulup MEM’e gönderilecektir. (Ġlçeler okul verilerini birleĢtirerek göndereceklerdir.) 
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OKUL GÜVENLĠĞĠ DEĞERLENDĠRME FORMU 

          

                                                                                                           EK-3 

  

GĠRĠġ ÇIKIġLARDA  
GÜVENLĠĞĠN SAĞLANIġ 

ġEKLĠ  

EMNĠYET  
GÖREVLĠLERĠNCE  
OKULA YAPILAN  
ZĠYARET SAYISI  

OKUL YÖNETĠCĠLERĠNĠN  
ġÜPHEYE DAYALI  

OLARAK EMNĠYET  
BĠRĠMLERĠNE  

YAPTIKLARI BĠLDĠRĠM 

SAYISI  

OKUL GĠRĠġ  
ÇIKIġLARIYLA BOġ  
ALANLARI ĠZLEYEN  

KAMERA SAYISI  

AÇIKLAMA  

  

(  ) Resmi güvenlik personeli ile  

  

(  ) Özel güvenlik personeli ile  

  

(  ) Yardımcı hizmetlilerle  

  

(  ) Nöbetçi öğretmen  

  

(  ) Diğerleri  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

 Not: Bu form her yıl Ocak ve Haziran aylarında doldurulup MEM’e gönderilecektir. (Ġlçeler okul verilerini birleĢtirerek göndereceklerdir.)   
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EYLEM PLANININ UYGULANMASINA ĠLĠġKĠN GÖRÜġ VE ÖNERĠLER 

  

 (Gelecek yıl çalıĢmalarına ıĢık tutacak görüĢ ve önerilerinizi yazıp yılsonu raporu ekinde MEM’e gönderiniz) 

 

                           EK-4 
   

EYLEM PLANINA ĠLĠġKĠN GÖRÜġLERĠNĠZ  ÖNERĠLERĠNĠZ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

     Not: Bu form  Haziran 2015 ‘te doldurulup MEM’e gönderilecektir. (Ġlçeler okul verilerini birleĢtirerek göndereceklerdir.)  
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ġĠDDETĠ ÖNLEME VE AZALTMA EYLEM PLANI DENETĠM VE KONTROL FORMU 
         

EK-5 
  

 1  Okul ġiddeti Önleme çalıĢmaları ekibi oluĢturulmuĢ mu?    11  Veliler yapılan çalıĢmalara yeterli ölçüde katılıyor mu?  
  

2  Okul ġiddeti Önleme ve Azaltma Eylem Planı yapılmıĢ mı?    12  
Bilgi teknoloji sınıfı hafta içi öğle arası ve ders saatlerinden sonra 

öğrencilerin hizmetine açılmıĢ mı?  

  

3  ġiddet özelinde okul durum analizi yapılmıĢ mı?    13  
Okulda öğrenci dilek kutusu oluĢturulmuĢ mu?  
Okul dilek kutuları düzenli açılıyor, dilekler kayıtlanıyor ve dikkate 

alınıyor mu?  

  

4  
Sportif etkinliklerin sayısını ve bunlara katılan öğrenci sayısı 

artıracak planlamalar yapılmıĢ mı?   
  14  Okul öğrenci meclisi düzenli ve etkin çalıĢtırılıyor mu?  

  

5  Sosyal etkinlikleri artırmaya yönelik çalıĢmalar planlanmıĢ mı?    15  
Sosyal kulüpler kapsamındaki “topluma hizmet projeleri” etkin 

uygulanıyor mu?  

  

6  
Rehberlik ve psikolojik danıĢma servisi hizmetin gereklerine 

uygun düzenlenmiĢ mi?  
  16  

ġiddeti önlemeye ve azaltmaya yönelik bilgilendirme ve seminer 

çalıĢmaları yapılıyor mu?  

  

7  
Psiko-sosyal müdahale hizmetleri kapsamında çalıĢmalar 

yapılmakta mıdır?  
  17  Yeni sınıf rehberliği programı etkililikle uygulanıyor mu?  

  

8  Okul personelinin tamamı çalıĢmalarda görev almıĢ mı?    18  
Okul güvenliğini artıcı, giriĢ ve çıkıĢları düzenleyici önlemler 

alınmıĢ mı?  

  

9  Ġlgili Kurumlarla iĢbirliğine gidilmiĢ mi?    19  Okulda Ģiddet içeren herhangi bir olay olmuĢ mu?  
  

10  Okul aile birliği gereken desteği sağlıyor mu?    20  
Okul kütüphanesi zenginleĢtirilerek, hafta içi ders saatlerinden 

sonra öğrencilerin hizmetine açılmıĢ mı?  

  

     Not: Bu form kontrol amaçlı olup, müdürlüğümüze gönderilmeyecektir.    
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………………ĠLÇESĠ/OKULU ġĠDDETĠ ÖNLEME DÖNEM RAPORU 
 

                EK-6 
                                                                                                                                                                                                                                                                             

Not: Bu form her yıl ocak ve haziran aylarında doldurulup MEM’e gönderilecek. (Ġlçeler okul verilerini birleĢtirerek göndereceklerdir.) 

  

 

Yürütülen ÇalıĢmalar  
(Bu bölümde, il eylem planı 

kapsamında gerçekleştirilen 

çalışmalara yer verilecektir)   

ÇALIġMANIN AMACI  Amaca Yönelik  
GerçekleĢtirilen  
ÇalıĢmalar/Alınan 

Tedbirler  

ÇalıĢmayı GerçekleĢtiren  
Kurum/Kurumlar  

ÇalıĢma Sonrasında UlaĢılan Bireylere ĠliĢkin 

Veriler  

  

Öğrenci Sayısı  Anne  
Baba/Bakım  
Veren Sayısı  

Personel 

Sayısı  

            

            

            

            

            

            

            

Bölgesel Risk Faktörleri  
(Bu bölümde, ilde gözlemlenen 

ve tehdit unsuru oluşturan risk 

faktörleri açıklanacaktır. Her 

bir kurum, kendi çalışma alanı 

ile ilgili gözlem, bulgu ve 

görüşlerini belirtecektir)  

     

YaĢanan Sorunlar  
(Bu bölümde, planlanan ya da 

gerçekleĢtirilen çalıĢmalara 

yönelik yaĢanan sorunlara yer 

verilecektir)  
  

     



 

EK : 
 
ġĠDDETĠN NEDENLERĠ: 

Biyolojik nedenler,  

Öğrenme yaĢantısı ile ilgili nedenler,  

Toplumsal nedenler,  

KiĢiler arası etkileĢim ile ilgili nedenler. 

Okullarda Gözlenen Okulda ġiddet - Zorbalık Olaylarının Önde Gelen Nedenleri Olarak;  

1- YanlıĢ arkadaĢ seçimi,  

2-  ĠletiĢim becerileri eksikliği,  

3-  Okul baĢarısızlığı,  

4-  Aile ve çevre sorunları, 

5-  Yoksulluk,  

6-  BoĢ zamanı değerlendirme becerisinin eksikliği, 

7-  Tekme ya da tokat atma, 

8-  Ġtme, çekme, dürtme, 

9-  Dövme tehdidinde bulunma, 

10-Korkutma, 

11-Sözle sataĢma, alay etme, dalga geçme, kızdırma, 

12-Küçük düĢürme, 

13-Ailesine hakaret etme, 

14-KiĢi hakkında çeĢitli yerlere çeĢitli sözler söyleme - yazma, 

15-HoĢa gitmeyen isim takma, 

16-Söylenti çıkarıp yayma, 

17-ArkadaĢ grubundan dıĢlayarak yalnız bırakma, oyun ve diğer etkinliklere almama ve engel olma, 

            *** ġiddet fizikseldir.  

*** Zorbalık ise fiziksel olduğu gibi sözel de olabilir. 

 

Hangi Öğrenci ġiddete BaĢvurur? 

1-Akran baskısına karĢı koyamayan, 

2-Ortak kavgalarının bir parçası olan, 

3-Gururuna yenik düĢen, 

4-Saygı kazanma ihtiyacını bu yolla karĢılamaya çalıĢan, 

5-Ġntikam almak isteyen, 

6-Çaresizlik yaĢayan, 

7-Kendini savunmaya çalıĢan. 

ġiddet ve Zorbalığı Tercih Eden Öğrencilerin Özellikleri 

Ġhtiyaçları ve kiĢilik özellikleri: 
1-  Benlik saygıları düĢüktür, 

2-  Özgüvenleri eksiktir, 

3-  BaĢkalarını ve olayları kontrol etme isteği, 

4-  BaĢkalarının baĢarılarını kıskanma, 

5-  Yenilgiyi kabul edememe. 

6-  Ebeveynleri tarafından fiziksel ve psikolojik Ģiddete uğrama, ihmal edilme, 

7-  ArkadaĢ edinememe, dıĢlanma, 

8-  Aile desteği ve yakınlığın olmaması, 

9-  Otoriteye karĢı gelme( aile, okul vs.), 

10-Akranlarıyla çatıĢma 

11-Empati eksikliği, 

12-Sorumluluk hissetmeme, 

13-KarĢı gelme, 

14-ĠletiĢim becerilerindeki eksiklik. 
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Hangi Öğrenciler ġiddete Maruz Kalır? 

1-  Ġçe dönük, 

2-  Kaygılı, 

3-  Güvensiz,  

4-  Çekingen, 

5-  Benlik saygısı yetersiz, 

6-  Sosyal becerileri zayıf, 

7-  Yeterince arkadaĢı olmayan, 

8-  Sosyal ortamlarda dıĢlanan,  

9-  Zorbaca davranıĢlara maruz kaldıklarında nadiren karĢı koyabilen, 

10-Anne-babalarına bağımlı, 

11-Az sevilen… 

12-Okul Ģiddeti birdenbire olmaz. Çoğu kez aynı kısır döngü tekrarlar. 

 

Okul da ġiddet Nerelerde Olabilir? 

1-Sınıfta, 

2-Koridorda,  

3-Okul çevresinde,  

4-Oyun alanlarında, 

5- Kantinde 

6-Tuvaletlerde 

7-ĠletiĢim araçlarıyla( telefon, internet, yazılı not), 

8-Mahallede. 

9-Okul servislerinde 

 

Sonuçları 

1-Korku ve endiĢe, 

2-Okulu sevmeme, 

3-Zorbalığın olduğu yerden kaçınma, 

4-Okuldan kaçma, 

5-Kaygı, kızgınlık ve çaresizlik duygusu, 

6-Bazı kronik hastalıkların oluĢması, 

7-Devamsızlıkta artıĢ, 

8-BaĢarı düzeyinde düĢme, 

9-Özgüvenin azalmasına. 

 

OKULDA ġĠDDETĠ ÖNLEME 
 
1 - Okulda ġiddeti Önleme ĠletiĢimle BaĢlar 
 
2 - Okul- aile iletiĢiminin geliĢtirilmesi ve sürdürülmesi gerekir, 
 
3 - Okulda ders dıĢı faaliyetlere yer verilmesi gerekir, 
 
4 – Öğrenci – öğretmen - okul idaresi - veli iletiĢimi gerekir 
 
*** Okulda ġiddeti Önlemede Herkes Sorumludur 
 
Öğretmenler ve diğer okul personeli 
 
Öğrenciler, 
 
Aile 
 



 34 

 

Okul Yönetimi Ne Yapabilir? 
 
1-ĠletiĢim kanallarını açık tutun. 
2-Öğrencilerin duygularını paylaĢması için uygun fırsatlar yaratın ve cesaretlendirin. 
3-“Güvenli okul” anlayıĢını geliĢtirin.  
4-“tehditleri ve uyarı iĢaretlerini” takip edin. 
5-Öğrenciyle görüĢün. 
6-Öğrenci velisini haberdar edin. 
7-Ġlgili birimlere yönlendirin. 
8-Temel önleme çalıĢmaları yapın. 
9-“Okul Kriz Ekibi” kurun. 
 
Temel Önleme 
Sosyal beceri programları ve eğitimi 
Problem çözme, karar verme, 
Arabuluculuk, 
Kendi kendini denetleme stratejileri, 
ÇatıĢma çözme yöntemleri, 
Atılganlık eğitimi, 
Öfke patlamaları 
Vurmak, tekmelemek, itmek 
Yaralamak, yaralamaya çalıĢmak, kavga etmek 
BaĢkaları ile ilgili tehditler savurmak 
Hayvanlara yönelik acımasız davranıĢlar 
Yangın çıkarmaya teĢebbüs etmek 
EĢyalara bilerek zarar vermek 
Madde kullanımı, 
Cinsel Eğitim… 

Kavga etmek ve saldırganca davranmak, büyüme geliĢmenin doğal bir parçasıdır. 
Zorbalığa uğrayanlar belki bir süre acı çekerler ama bunu daha sonra unutacaklardır. 
BaĢkalarını kızdırmak bazen eğlencelidir. 
Bazı öğrenciler zorbalığı hak ederler. 
Zorbalıktan Ģikayet eden öğrenciler “ana kuzusu”durlar. 
Zorbalık yapanları görmezlikten gelirseniz sizi bırakırlar. 
Zorbalık yapıldığında bunu yetiĢkinlere anlatmak ispiyonculuktur. 
Bir zorbayla baĢ etmenin en iyi yolu onunla kavga etmek ve intikam almaktır. 
      Bu inançların yanlıĢ olduğunun altını çizin…..   
 
 

FĠZĠKSEL ġĠDDET 
 
Tokat atarak, çimdikleyerek, elle, kemerle, sopayla dövmenin sonunda bedenin cezaya uğraması 
anlamına gelir. Bilerek verilen bir ceza olduğu gibi, bir yetiĢkin ya da yaĢça büyük olan bir çocuk 
tarafından düĢünmeden aniden verilen bir tepki olabilir. 
 
 

DUYGUSAL ġĠDDET 
Reddetmek, 
AĢağılamak, 
Yoksun bırakma, 
Yıldırma, 
Umursamama, 
DavranıĢ bozuklukları sergilemesine göz yumma. 
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SÖZEL ġĠDDET 
Laf atma 
AĢağılama 
Söylenti yayma 
Saldırgan ifadeler kullanma 
Tehdit etme  
Ad takma 
EĢya ve giysilerle alay etme 
 
CĠNSEL ġĠDDET 
Çocuğun, bir eriĢkininin cinsel gereksinim ya da isteklerinin doyumu için cinsel nesne olarak 
kullanılması ya da kullanılmasına göz yumulmasıdır 
 
EKONOMĠK ġĠDDET 
Evsizlik 
ĠĢsizlik 
Ekonomik yönden mahrum bırakma 
 
 

ZORBALIK (SĠNDĠRME) VE AKRAN ĠSTĠSMARI 
 
     Zorbalık bir ya da daha fazla güçlü öğrencinin zayıf olan öğrenciye zarar verme, rahatsız etme 
ya da küçük düĢürmek için defalarca eziyet etmesi ya da eziyet etme çabası olarak da 
tanımlanmaktadır   
 
     Zorbalık fiziksel saldırganlıkla sınırlı değildir. BaĢkalarının duygularını incitme, baĢkalarını 
sözcüklerle, hareketlerle ya da sosyal olarak dıĢlama yoluyla güven ve özsaygılarını sarsmak da 
zorbalığa dâhil edilebilir  

     Doğrudan ve fiziksel olarak nitelenen zorbalık vurma, çelme takma, eĢyalara zarar verme gibi 
davranıĢları; doğrudan ve sözel olan zorbalık ise, isim takma ve alay etme gibi davranıĢları içerir. 
Zorbalığın dolaylı biçimi baĢkalarının arkasından çirkin hikâyeler ya da dedikodular çıkarma veya 
kiĢiyi gruptan dıĢlama Ģeklindeki davranıĢlardır  
 
     Zorba öğrenciler söz ve eylemleri aracılığıyla diğer öğrencileri korkutmakta, sahip olmaları 
gereken özgür öğrenme haklarını ellerinden almakta, dolayısıyla çocukların kendilerini okulda 
güvensiz hissetmelerine ve sıkça devamsızlık yapmalarına sebep olmaktadır  

 
Zorba kiĢiler tarafından sürekli Ģiddete maruz kalan çocuklarda: 
 
     Fiziksel ve psikolojik sıkıntılar, konsantre olmada güçlükler ve okul korkusu gibi kısa dönemli 
problemler KarĢıt cinsle baĢarılı kiĢilerarası iliĢkiler baĢlatma ve sürdürmede yetersizlik, Özkıyım 
düĢüncesi, Yüksek düzeyde depresyon, Benlik kavramlarının daha olumsuz olması, Psikolojik ve 
psikosomatik belirtiler, altını ıslatma, uyku problemleri, baĢ ve karın ağrıları gibi problemler 
görülmektedir  

     ġiddete uğrayan kiĢiler, kısa ve uzun süreli uyumsuzluk tehlikesi ile karĢılaĢmalarıyla birlikte 
Ģiddet uygulayan kiĢiler de gelecekteki sayısız problemlere karĢı savunmasız kalmaktadır. Zorba 
kiĢiler son çocukluk döneminde fonksiyonel olmak için sağlıksız anlamda baĢkaları üzerinde güç 
kullanmayı öğrenmektedir  

     Hem zorbalık yapan hem de zorbalığa maruz kalan öğrencilerin bu durumdan dolayı gelecekte 
bir takım problemler yaĢamaları muhtemeldir. Bu sebeple okullarda zorbalığın incelenmesi, mevcut 
durumun tanımlanması önleme çalıĢmalarının yapılabilmesi için önem taĢımaktadır. 
 
 
     Yapılan araĢtırmalar sonucunda; okulda zorbalık davranıĢı, ekonomik gelire göre 
değiĢmemektedir. BaĢka bir anlatımla, zengin öğrenci de, yoksul öğrenci de arkadaĢlarına zorbalık 
yapabilmektedir. En zorba davranıĢlar, teneffüste ve sınıfta uygulanmaktadır. Aynı araĢtırma, 
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öğrencilerin %44’ünün sözel, %30’unun fiziksel, %9’unun cinsel ve %1’inin de duygusal zorbalığa 
maruz kaldığını göstermiĢtir.  
Bedensel zorbalık kategorisi içinde itme davranıĢının;  
 
Sözel zorbalık kategorisi içinde ad takma ve alay etme davranıĢlarının; 
 
Duygusal zorbalık kategorisi içinde eĢyalara zarar verme davranıĢının ve  
 
Cinsel zorbalık kategorisi içinde de cinsellik içeren sözler söyleme davranıĢının okullarda çok sık 
uygulandığı sonucu ortaya çıkmaktadır.  
 
 
*** Ġlköğretim dördüncü ve beĢinci sınıf öğrencilerinin %40 oranında bedensel, sözel, duygusal ve 
cinsel zorbalığa maruz kaldıkları ve zorbalığın demografik değiĢkenlerden çok psikolojik 
değiĢkenlerle bağlantılı olduğu sonucuna varmıĢtır.  
 
Zorbalık yapanlar genellikle hedeflerini; fiziksel özellikleri, Psikolojik özellikleri nedeniyle 
seçerler. Zorbalık yapanların bir kısmı saldırgandır, kaba kuvvet kullanırlar. Bir kısmı ise verdikleri 
eziyette daha baskıcı olabilirler. Her iki durumda da sindiren ( zorbalık yapanlara) duyulan korku ve 
kaygılar, bazı çocukların okula gitmekten kaçınmalarına ya da kendilerinin de Ģiddete 
baĢvurmalarına neden olur.  
 
Okullarda Görülen Zorbalık DavranıĢları  
 
Lakap takma, 
 
Ġftira atma, 
 
Para ya da eĢyalarına el koyma 
 
Tehdit etme ya da bir Ģeyleri zorlama, 
 
Fiziksel olarak itme ve saldırma davranıĢları, 
 
DıĢlama veya tanımama 
 
Cinsel istismar vb.. baĢlıca zorbalık davranıĢlarıdır. 
 
Zorbalık ve Akran Ġstismarının Nedenleri 
 
Bireysel nedenler; 
 
Akranlarına ve yetiĢkinlere karĢı saldırgan tutum sergilerler. 
 
Kaygı düzeyleri düĢük, özgüvenleri de normal düzeydedir. 
 
Öğrencinin mizacı etkilidir. 
 
Dürtüsel, öfkeli özelliklere sahiptirler.  
Duygusal izolasyon içindedirler. 
Ailesel nedenler; 
 
Çocuğa karĢı yetersiz ilgi ve sevgi gösterilmesi 
 
Saldırgan davranıĢların model alınması 
 
Ailenin çocuğu yeterli düzeyde izleyip denetleyememesi 
 
KardeĢler arasında istismar davranıĢının gözlenmesi 
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Okula ait nedenler; 
 
Okulun sosyal yapısı 
 
Öğrenci davranıĢlarının denetlenmesine yönelik çalıĢmaların etkinliği 
 
Ġdareci ve öğretmenlerin öğrenci tutumlarını izleme ve müdahale etme becerileri 
 
Zorbalık Ve Akran Ġstismarına Uğrayan KiĢide(mağdur) görülebilecek Sorunlar 
 
Uyku sorunları 
 
Psikosomatik yakınmalar 
 
Okul fobisi 
 
Depresyon 
 
Ġntihar düĢünceleri ve giriĢimi 
 
Akademik baĢarısızlık 
 
Ders içi uyumsuzluk 

 
ÖĞRENCĠLER NELER YAPABĠLĠR? 
 
Maruz kaldıkları ya da gördükleri Ģiddet olaylarını öğretmenlere, danıĢmana bildirebilirler, 
 
AnlaĢmazlıklarını diyalog yoluyla çözümleyebilirler 
 
AnlaĢmazlılarında arabuluculuk yapacak öğrenci ya da öğretmen seçebilirler, 
 
Okula kesici ateĢli vb. alet getirmemeyi kabul edebilirler,  
 
YaĢça kendilerinden küçük öğrencilere olumlu örnek olmayı kabul edebilirler, 
 
ANNE BABALAR  
 
Olumlu birer model olabilirler, 
 
Evdeki anlaĢmazlıkları öfke ve Ģiddete baĢvurmadan çözümleyebilirler, 
 
Evde özellikle Ģiddet konusunda kabul edilebilir ya da edilemez davranıĢlar konusunda net sınırlar 
koyabilirler, 
 
Çocuğun diğer öğrencilerle iliĢkilerinden haberdar olup ne yaptıklarını, nerede olduklarını, 
arkadaĢlarını takip edebilirler, 
 
Güvenli okul ortamının oluĢturulmasında ve sürdürülmesinde okul kurallarına ve uygulamalarına 
destek olabilirler. 
 
OKUL NELER YAPMALIDIR? 
 
Aile-okul- çevre arasındaki bağların geliĢtirilmesi, 
 
Aile- okul arası düzenli ve sürekli iletiĢimin sağlanması, 
 
Anne- babalar ve çevreninde iĢbirliği ile etkinlikler düzenlenmeli, 
 
Çocuğun onuruna saygı gösterilmeli, 
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Öğrenciler ve personel için davranıĢ kuralları belirlenmeli, 
 
Disiplin özdenetim kazandırmaya yönelik ve geliĢim dönemine uygun olmalıdır. 
 
ġiddet olaylarına karĢı net ve tutarlı olmalıdır, 
 
Okulda tartıĢma platformları oluĢturulmalıdır, 
 
Olumlu davranıĢlar ödüllendirilmeli ve öğrencini katılımı artırılmalıdır, 
 
Öğretmenlere çatıĢma çözme,arabuluculuk ve olumlu disiplin yöntemleri konularında eğitimler 
verilmelidir, 
 
Aile iletiĢimine önem verilmelidir.  
 
Öğretmen-öğrenci-idareci iletiĢiminin açık bir Ģekilde sürdürülmesi. 
 
Ders dıĢı sosyal etkinliklere önem verilmesi. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


